Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120500304

304

Nº 234, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITIVO AO CONTRATO N.º 044/2021-ADM Partes: O MUNICÍPIO DE ALIANÇA DO
TOCANTINS - TO e a COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS GERAIS E
ADMINISTRATIVO, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.368.006/0002-13. OBJETO: PRO R R O G AÇ ÃO
DE PRAZO do contrato nº 044/2021-ADM, firmados entre as partes, em 12/11/2021, para
serviços de apoio administrativo e serviços auxiliares de forma contínua, a fim de atender
as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Aliança do
Tocantins/TO. Pretende-se a terceira prorrogação da Vigência de 13/11/2024 à
31/03/2024. Ficando ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato
original e aditivos. Aliança do Tocantins - TO, 12 de novembro de 2024. Elves Moreira
Guimarães .Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em conformidade com a Lei
Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto municipal de nº 108, de 12 de
março de 2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame que realizara a
licitação na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h00min, dia 17/12/2024 no
site https://licitanet.com.br. Sendo o objeto: AQUISIÇÃO DE 02 DOIS VEÍCULOS DESTINADO
A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO,
CONFORME O TERMO DE CONVENIO PLATAFORMA BRASIL MAIS Nº 928031/2022
MINISTÉRIO DA DEFESA. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal, na Rua 21 de
Abril Nº 1525, Centro, CEP - 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins.

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos seguinte site
https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do município no site
www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail
pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 4 de dezembro de 2024.
GABRIEL JARDIM DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em conformidade com a Lei
Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto municipal de nº 108, de 12 de
março de 2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame que realizara a
licitação na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h00min, dia 18/12/2024 no
site https://licitanet.com.br. Sendo o objeto: AQUISIÇÃO DE 02 DOIS VEÍCULOS DESTINADO
A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA TO,
CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO N° 938291/2022 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E
PECUARIA. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal, na Rua 21 de Abril Nº 1525,
Centro, CEP - 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins. O edital poderá ser
retirado através de mídia eletrônica nos seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal
da transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações
através do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 4 de dezembro de 2024.
GABRIEL JARDIM DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 1/2024

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins - TO, torna público que
fará realizar no dia 20 de dezembro de 2024 às 08h00m na sala de reunião da Comissão
do Agente de Contratação - CAC, situada a Av. Bernardo Sayão n° 01, Centro, nesta cidade,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL, menor preço global, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA
REFORMA DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL DIVINA RIBEIRO BORGES, VISANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO
TOCANTINS/TO. O edital poderá ser retirado junto à Comissão do Agente de Contratação
das 07h30m às 13h00m, de segunda à sexta-feira, mais informação através do fone 0xx63
3383-1165. E-mail: cplcariri2024@gmail.com.

Cariri do Tocantins - TO, 3 de dezembro de 2024.
LUCENILDE DE SOUSA MORAIS COSTA

Gestora do Fundo Municipal de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AV I S O
CONVOCAÇÃO DE SEGUNDA COLOCADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024.
Oriundo do CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 008/2024 - FMS, PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 002/2024 - FMS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024 - FMS,
julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto se trata da AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE TIC - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - MOBILIÁRIO EM
GERAL - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA A FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL VISANDO ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRI DO
TOCANTINS POR MEIO DO PROGRAMA NACIONAL (QUALIFAR-SUS), tendo como
SEGUNDA COLOCADA, a empresa META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 28.294.453/0001-97, com sede
na Quadra Arso 101 Area ACSV SO 101, s/n, Lote 23 Avenida LO 25 - Plano Diretor
Sul, CEP: 77.018-406, Palmas - TO, no item 003, com o valor total de R$ 1.940,00 (mil
novecentos e quarenta reais).

A empresa deverá manifestar interesse no prazo de até 03 (três) dias úteis, bem
como encaminhar todas as certidões e documentos que possuírem prazo de validade (em
especial os que tiverem vencidos) com data atual para atualização, levando em consideração
os solicitados no edital para análise da equipe competente, pois a empresa acima citada já foi
habilitada em um momento anterior. O documento de convocação e o processo na íntegra
está disponível no site: http://www.cariri.to.gov.br/. Maiores informações no endereço Rua
Julieta Zeferino de Oliveira, S/N, Centro, Cariri do Tocantins - TO, CEP: 77.453-000.

Cariri do Tocantins - TO, 3 de dezembro de 2024.
LEANDRO EVARISTO DA SILVA

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º004/2024 Processo Licitatório
n.º2023018955/2023112320001, Concorrência Pública n.º003/2023. Partes: Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Gurupi-TO, CNPJ n.º17.590.843/0001-98 e a empresa:
Tocantins LTDA ME, CNPJ n.º01.687.568/0001-95. Objeto: Prorrogar o prazo de execução
contratual originalmente estabelecido, por mais 60 (Sessenta) dias corridos.
Compreendendo o período de: 20/11/2024 à 18/01/2025 e fica prorrogado o prazo de
vigência contratual, por mais 60 (Sessenta) dias corridos. Compreendendo o período de:
18/02/2025 à 18/04/2025. Fundamentação legal nos termos do art. 91, c/c art. 111 da lei
federal n.º14.133/2021. As demais cláusulas contratuais que não estejam contempladas
neste, continuam inalteradas. Data de Assinatura: 19/2024 Juliana Passarin - Decreto
nº.1.598/2024. Secretária Municipal de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 38/2024, ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA Nº 01/2024.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA/TO, CNPJ Nº 25.063.876/0001-08.
Contratada: V M LOCAÇÕES SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 21.445.159/0001-90.
Objeto: 1° Termo aditivo na prorrogação do Contrato n° 38/2024, que tem por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS URBANAS NA
CIDADE DE MURICILÂNDIA-TO. Período: 02/01/2024 A 31/12/2024. Valor total: R$
471.497,18 (quatrocentos e setenta e um mil quatrocentos e noventa e sete reais e dezoito
centavos). Amparo Legal: inciso II, do artigo 57 da lei 14.133/2021. Assinam: PEDRO JOSE
SILVA TEIXEIRA, Ordenador de Despesas Municipal pela Contratante e VINICIUS MARCELINO
MOREIRA, pela Contratada.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 65/2023, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA/TO, CNPJ Nº 25.063.876/0001-08.
Contratada: V M LOCAÇÕES SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 21.445.159/0001-90.
Objeto: 2° Termo aditivo na prorrogação do Contrato n° 65/2023, que tem por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS URBANAS NA
CIDADE DE MURICILÂNDIA-TO. Período: 02/01/2025 A 31/12/2025. Valor total: R$
1.961.418,12 (um milhão novecentos e sessenta e um mil e quatrocentos e dezoito reais
e doze centavos). Amparo Legal: inciso II, do artigo 57 da lei 8.666/93. Assinam: PEDRO
JOSE SILVA TEIXEIRA, Ordenador de Despesas Municipal pela Contratante e VINICIUS
MARCELINO MOREIRA, pela Contratada.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 70/2023, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA/TO, CNPJ Nº 25.063.876/0001-08.
Contratada: V M LOCAÇÕES SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 21.445.159/0001-90.
Objeto: 2° Termo aditivo na prorrogação do Contrato n° 70/2023, que tem por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO/READEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA
ZONA RURAL TRECHO MURICIZAL/ÁGUA AMARELA DO MUNICÍPIO DE MURICILÂNDIA-TO.
Período: 02/01/2025 A 31/12/2025. Valor total: R$ 955.000,00 (novecentos e cinquenta e
cinco mil reais). Amparo Legal: inciso II, do artigo 57 da lei 8.666/93. Assinam: PEDRO JOSE
SILVA TEIXEIRA, Ordenador de Despesas Municipal pela Contratante e VINICIUS MARCELINO
MOREIRA, pela Contratada.

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 70/2022, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO Nº 09/2022.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA/TO, CNPJ Nº 25.063.876/0001-08.
Contratada: V M LOCAÇÕES SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 21.445.159/0001-90.
Objeto: 3° Termo aditivo na prorrogação do Contrato n° 70/2022, que tem por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO TSD DE VIA NO
POVOADO MATA AZUL, SERVIÇOS: TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
DRENAGEM SUPERFICIAL, CALÇADA E SINALIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE MURICILANDIA -TO.
Período: 02/01/2025 A 31/12/2025. Valor total: R$ 199.814,33 (cento e noventa e nove mil
e oitocentos e quatorze reais e trinta e três centavos). Amparo Legal: inciso II, do artigo 57
da lei 8.666/93. Assinam: PEDRO JOSE SILVA TEIXEIRA, Ordenador de Despesas Municipal
pela Contratante e VINICIUS MARCELINO MOREIRA, pela Contratada.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 51/2022, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO Nº 05/2022.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICILÂNDIA/TO, CNPJ Nº
17.591.392/0001-03. Contratada: CONSTRUTORA J G M MATTOS LTDA - EPP, CNPJ sob nº
02.845.479/0001-92. Objeto: 3° Termo aditivo na prorrogação do Contrato n° 51/2022, que
tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROINFÂNCIA
TIPO II NO MUNICIPIO DE MURICILANDIA-TO. Período: 02/01/2025 A 31/12/2025. Valor
total: R$ 1.266.268,36 (um milhão duzentos e sessenta e seis mil e duzentos e sessenta e
oito reais e trinta e seis centavos). Amparo Legal: inciso II, do artigo 57 da lei 8.666/93.
Assinam: HUGO VINICIUS MOURA SARAIVA, Ordenador de Despesas Municipal pela
Contratante e JOAQUIM GONSALVES MONTES MATTOS pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

O Fundo de educação do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público
que realizara a licitação a seguir caracterizada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - dia 17 de Dezembro de 2024 às 09:00, tipo
MENOR PREÇO, FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
PEDAGOGICO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PARA A ESCOLA MUNICIPAL
COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 as 13:00 horas
de segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.oliveiradefatima.to.gov.br

CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÓPOLIS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024 - ADM

PROCESSO Nº 2361/2024
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento

de frota, administração, implantação e operação de um sistema informatizado e integrado
para gestão de frota de veículos para gerenciamento dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos automotores e mecânica em geral, elétrica, funilaria,
alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de óleo, filtros, pintura em geral, sistema
de injeção eletrônica, serviços de torno em geral, bem como peças, óleos lubrificantes,
pneus e acessórios de reposição original ou similar de primeira linha, através da utilização
de sistema via WEB própria da contratada, compreendendo orçamento dos materiais e
serviços especializados de manutenção através de oficinas credenciadas pela contratada
para atender a frota de veículos oficiais dos Órgãos Signatários desse certame Secretaria
Executiva de Gestão da Prefeitura M. de Palmeirópolis-TO, e demais secretarias vinculadas,
atender aos Fundo Municipal de Educação, Fundo municipal de Saúde e Fundo Municipal
de Assistência Social.